

# 广西壮族自治区政府采购合同

项目名称：广西壮族自治区柳州航道养护中心 2024 年度船舶维护保  
养服务采购

采购编号：GXZC2024-C3-003085-GXZL

合同甲方：广西壮族自治区柳州航道养护中心

合同乙方：广西崇左市三联船舶制造有限公司

# 一、广西壮族自治区政府采购合同

合同编号：GXZC2024-C3-003085-GXZL

采购单位（甲方）：广西壮族自治区柳州航道养护中心

采购计划文号：广西政采[2024]5015号

供应商（乙方）：广西崇左市三联船舶制造有限公司

项目编号：GXZC2024-C3-003085-GXZL

签订地点：广西柳州市

签订时间：2024年4月26日

本合同为中小企业预留合同：是

根据《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国民法典》等法律、法规规定，按照磋商文件、响应文件规定条款和成交供应商承诺，甲乙双方签订本合同。

## 一、合同范围和条件：

本合同的范围和条件应与上述合同文件的规定相一致。

## 二、项目内容及要求

1、甲、乙双方应将采购文件、响应文件项目内容等作为本条款的基础。

2、乙方作为承担本项目的服务商，应按响应文件承诺的内容开展本项目相关业务。

序号	维修保养项目	预算控制综合单价	合同综合报价	优惠折扣率
一、船舶上下费				
1	船宽：7米以下	2800元/艘次	2744元/艘次	98.00%
2	船宽：7米-8米	3200元/艘次	3136元/艘次	98.00%
3	船宽：8米-9米	3500元/艘次	3430元/艘次	98.00%
4	船宽：9米-10米	5000元/艘次	4900元/艘次	98.00%
5	船宽：11米-12米	5200元/艘次	5096元/艘次	98.00%
6	工程船（捞沙船）	5500元/艘次	5390元/艘次	98.00%
7	船长：30米-40米	5800元/艘次	5684元/艘次	98.00%
8	船长：30米-40米	6500元/艘次	6370元/艘次	98.00%
二、船体修理（换板）				
1	板厚：3毫米（三面曲线的面积均追加40元/m <sup>2</sup> ）	800元/m <sup>2</sup>	784元/m <sup>2</sup>	98.00%



2	板厚: 4 毫米	880 元/m <sup>2</sup>	862.4 元/m <sup>2</sup>	98.00%
3	板厚: 5 毫米	950 元/m <sup>2</sup>	931 元/m <sup>2</sup>	98.00%
4	板厚: 6 毫米	1000 元/m <sup>2</sup>	980 元/m <sup>2</sup>	98.00%
5	板厚: 7 毫米	1050 元/m <sup>2</sup>	1029 元/m <sup>2</sup>	98.00%
6	板厚: 8 毫米	1100 元/m <sup>2</sup>	1078 元/m <sup>2</sup>	98.00%
三、船体小板补漏 ...				
1	200×200 毫米	250 元/个	245 元/个	98.00%
2	300×300 毫米	300 元/个	294 元/个	98.00%
3	400×400 毫米	350 元/个	343 元/个	98.00%
4	超出 400×400 毫米的按 0.5 m <sup>2</sup> 面积计收。	400 元/个	392 元/个	98.00%
5	0.6 以上的按 1 m <sup>2</sup> 计收。	按平方计价	按实际平方计价 *98.00%	98.00%
四、舢装件及零星修理 (按 8 小时为 1 个工时)		600 元/工时	588 元/工时	98.00%
五、内构架 (指棕桁、横梁、顶柱) 上下合计		500 元/米	490 元/米	98.00%
六、旧甲板开孔重焊修复:		300/个	294/个	98.00%
七、设备安装:				
1	主机: 50 千瓦以下 (安装材料费另计)	9000 元/台套	8820 元/台套	98.00%
2	80 千瓦以上 (安装材料费另计)	15000 元/台套	14700 元/台套	98.00%
3	液压舵 (含舵板安装及所需安装材料)	15000 元/总成	14700 元/总成	98.00%
4	推进器总成安装: 基座安装不动	5400 元/套	5292 元/套	98.00%
八、来料加工:				
外板及构架 (内骨材面积按外板 50% 计算)		650 元/m <sup>2</sup>	637 元/m <sup>2</sup>	98.00%
九、机加工件 (包工包料)				
1	新车艉轴: 5 米内	6600 元~15600 元	6468 元~15288 元	98.00%
2	1.5 米~3 米 (小轴)	6210 元/总成	6085.8 元/总成	98.00%

3	舵杆总成加工Φ100~Φ140	8000 元/总成	7840 元/总成	98.00%
4	零星件加工按车床使用工时计标	100 元/小时	98 元/小时	98.00%
5	铣床加工按铣床使用工时计标	100 元/小时	98 元/小时	98.00%
6	液压舵修理	3000 元/总成	2940 元/总成	98.00%
7	舵板新加工	2200 元/门	2156 元/门	98.00%
8	舵系总成加工	6600 元/台套	6468 元/台套	98.00%
<b>十、生产场地使用</b>				
1	船方自行加工使用	600 元/天	588 元/天	98.00%
2	厂方维修船方船舶使用	250 元/天	245 元/天	98.00%
<b>十一、库房材料让售</b>		按购价+运费 +20%仓管费	按购价+运费 +19.6%仓管费	98.00%
<b>十二、油漆加工（包工包料）</b>				
1	喷砂除锈及油漆（一底两面）	50.00 元/m <sup>2</sup>	49.00 元/m <sup>2</sup>	98.00%
2	喷砂除锈不包油漆（一底两面）	40.00 元/m <sup>2</sup>	39.20 元/m <sup>2</sup>	98.00%
3	玻璃钢船体除污油漆（一底两面）	80.00 元/m <sup>2</sup>	78.40 元/m <sup>2</sup>	98.00%
4	船方在生产场地自行加工的收取电费	3.60 元/m <sup>2</sup>	3.53 元/m <sup>2</sup>	98.00%
5	喷砂除锈及油漆（一底两面）	50.00 元/m <sup>2</sup>	49.00 元/m <sup>2</sup>	98.00%
<b>十三、主机修理/千瓦</b>				
1	人工费、材料费、管理费+20%			
2	主机更换机油	900 元/台套	882 元/台套	98.00%
3	维护发电机组	900 元/台套	882 元/台套	98.00%
<b>十四、其他</b>				
1	换电瓶水	600 元/工时	588 元/工时	98.00%
2	全船电路检修	105 元/个	102.90 元/个	98.00%
3	室内照明系统	600 元/工时	588 元/工时	98.00%
4	推进器总成修理	2625 元/艘套	2572.5 元/艘套	98.00%
5	机舱吊顶装修	9000 元/台套	8820 元/台套	98.00%



6	舱口盖	500 元~900 元 /m <sup>2</sup>	490 元~882 元/ m <sup>2</sup>	98.00%
7	更换新门	300 元~1000 元/个	294 元~980 元/ 个	98.00%
8	上架除灰加零星修理	900 元/门	882 元/门	98.00%
9	江水箱清污及总阀门更换	240 元/m <sup>2</sup>	235.2 元/m <sup>2</sup>	98.00%
10	广西土锚配备	600 元/工时	588 元/工时	98.00%
11	船面零星修理	15 元/公斤	14.7 元/公斤	98.00%
12	新作桅杆	600 元/工时	588 元/工时	98.00%
13	船尾栏杆及挡雨棚	1080 元/根	1058.4 元/根	98.00%
14	水艙筒更换走轴承（尾轴管 总成）	600 元/m <sup>2</sup>	588 元/m <sup>2</sup>	98.00%
15	舵轴修复	5775 元~9240 元	5659.5 元~ 9055.2 元	98.00%
16	第三方检测（测厚）	420 元~1260 元/门	411.6 元~ 1234.5 元/门	98.00%
17	申请办理船舶中检、特检服 务费以及提供相应的船舶技 术出厂报告费	3000 元/艘	2940 元/艘	98.00%
18	应急外出服务交通费	2000 元/艘	1960 元/艘	98.00%
说明：船舶维修保养综合优惠折扣率为 <u>98.00%</u> （该综合优惠折扣率为所有项目优惠折扣率的算术平均值）				

三、合同金额：本合同为综合单价合同，单价综合优惠折扣率为 98.00%，合同总控制费用为人民币（大写）壹佰叁拾陆万柒仟壹佰元整（¥1367100.00）。综合单价包括但不限于为完成本项目所需成本、税金、利润、场地使用费、水电费、安全文明施工费等。

#### 四、服务时间、地点：

服务时间：签订合同之日起至 2024 年 12 月 31 日（或合同总控制费用执行完毕止）。

服务地点：柳州市区和来宾辖区。

#### 五、项目付款方式及质保金

1、资金性质：财政性资金。

2、付款方式及质保金：

付款方式：

1、第一次支付于合同签订后，乙方于 3 个工作日内向甲方提供等额合法电子发票（普通），甲方向乙方支付合同总控制费用的 30%即人民币 ¥410130.00 元作为预付款。

2、合同进度款项分四期支付，分别为 6、9、11、12 月，在合同约定期限内，乙方于每期 20 日前向甲方提交各维修保养项目验收合格资料、支付资料及金额（含税）相等的合法电子发票（普通）等，甲方收到相应合法电子发票（普通）等资料并审核通过后于 5 个工作日



内向乙方支付款项，每期支付金额以双方结算为准。

3、乙方在合同总进度款未超过预付款前，甲方暂停支付，超过预付款后，按超过部分支付。

4、甲方每次向乙方付款前，乙方应向甲方提供等额合法电子发票（普通）。

质量保证金：本项目不收取质量保证金。

#### 六、税费

本合同执行中相关的一切税费均由乙方负担，税率为1%，税率根据国家最新税收政策调整而调整。

#### 七、违约责任

1、乙方所提供的服务质量不合格的，应及时调整，调整不及时的视为逾期完工，按本条第二款约定处理；因质量问题甲方不同意接收的或特殊情况甲方同意接收的，乙方应向甲方支付合同总控制费用的5%违约金并赔偿甲方经济损失。

2、乙方应按照甲方进度要求完成施工，具体进度要求详见十一条，每个结算节点，逾期未完成且逾期累计天数超过5天的，每天向甲方赔偿违约金，违约金额为节点未完成进度的2‰，但违约金累计不得超过违约合同额的2%即人民币¥27242.00元，逾期累计天数超过15天甲方有权解除合同，违约方承担因此给对方造成的经济损失。

3、其他违约行为按合同总控制费用的5%收取违约金并赔偿经济损失。

#### 八、不可抗力事件处理

1、本合同中不可抗力为超过警戒水位的洪水、地震、台风、战争等。

2、在合同有效期内，任何一方因不可抗力事件导致不能履行合同，则合同履行期可延长，其延长期与不可抗力影响期相同。

3、不可抗力事件发生后，应立即通知对方，并寄送有关权威机构出具的证明。

4、不可抗力事件延续30天以上，双方应通过友好协商，确定是否继续履行合同。

#### 九、合同争议解决及诉讼

1、因服务问题发生争议的，应邀请双方认可的质量检测机构对服务质量进行鉴定，服务符合标准的，鉴定费由甲方承担；服务不符合标准的，鉴定费由乙方承担并且赔偿因此给甲方造成的经济损失。

2、双方在执行合同中所发生的一切争议，甲乙双方应首先通过友好协商解决，如果协商不能解决，可向甲方所在地人民法院提起诉讼。

3、诉讼期间，本合同继续履行。

#### 十、合同生效、变更、终止与转让及其它

1、合同经双方法定代表人或授权代表签字并加盖单位公章后生效。

2、合同执行中涉及采购资金和采购内容变更的，须经甲方相关审批部门批准，经签订书面补充协议并报甲方相关部门备案后，方可作为主合同不可分割的一部分。

3、合同执行中如乙方需要使用甲方设备（包括但不限于船舶、船坞等）辅助合同履行，需获得甲方同意，同时在使用期间产生的生产费用及安全管理责任由乙方负责。



4、除《中华人民共和国政府采购法》第 50 条规定的情形外，本合同一经签订，甲乙双方不得擅自变更、中止或终止。

5、乙方不得擅自转让其应履行的合同义务。

6、本合同未尽事宜，遵照《中华人民共和国民法典》及相关法律法规有关条文执行。

十一、进度要求

合同总控制费用的完成进度应按照 6 月完成 50%即人民币¥683550.00 元，9 月完成 75%即人民币¥1025325.00 元，11 月完成 91%即人民币¥1244061.00 元，12 月完成 100%即人民币¥1367100.00 元。

十二、质量要求

1、乙方维修保养质量应达到合格标准且符合《内河船舶检验技术规则》、《钢质内河船舶建造规范》、《CCS 钢质内河船舶建造规范》、《CCS 船舶焊接检验指南》、《材料与焊接规范》等技术标准和规范的要求。

2、如达不到合格标准且不符合上述技术标准和规范要求的，乙方应无偿返工，直至合格且符合技术标准和规范的要求为止，同时造成甲方损失的，乙方应按相关法律、法规赔偿甲方。

十三、签订本合同依据

- 1、竞争性磋商文件。
- 2、乙方提供的响应文件。
- 3、响应承诺书。
- 4、成交通知书。

十四、本合同一式八份，具有同等法律效力，财政部门（政府采购监管部门）、采购代理机构各一份，甲方四份，乙方两份。

本合同甲乙双方签字盖章后生效，自签订之日起七个工作日内，采购人或采购代理机构应当将合同副本报同级财政部门备案。

甲方（章）广西壮族自治区柳州航道养护中心  2024年4月26日	乙方（章）广西崇左市三联船舶制造有限公司  2024年4月26日
单位地址：广西柳州市潭中西路 2 号	单位地址：扶绥县龙头乡新庄村新庄屯
法定代表人： 	法定代表人： 
委托代理人： 	委托代理人

电话:	电话:
电子邮箱:	电子邮箱:
开户银行: 农行柳州龙城世家支行	开户银行: 中国建设银行股份有限公司扶绥空港经济开发区支行
账号: 20105201040000224	账号: 4505 0159 8255 0000 0605
邮政编码:	邮政编码: